Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» ноября 2019 года					                      №  670

О плане мероприятий, посвященных
Дню Героев Отечества
в Ягоднинском городском округе

В целях воспитания патриотизма, развития интереса к истории России и сохранения памяти о героях боевой и трудовой славы, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 2 по 9 декабря 2019 года мероприятия, посвящённые Дню Героев Отечества, согласно утверждённому плану (прилагается), а также мероприятия в рамках деятельности учреждений, организаций.
2. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры по согласованию с государственными учреждениями, общественными объединениями организовать культурно-массовые мероприятия, направленные на формирование патриотического воспитания, осуществление преемственности военно-исторических и культурных ценностей российского государства, развития интереса к истории России.
3. Редакции газеты «Северная правда» обеспечить освещение мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества.
	4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Т.В. Высоцкую

И.о. главы Ягоднинского городского округа					          Макаров С.В.

    Приложение
						 	                к постановлению администрации
                                                                                                  Ягоднинского городского округа
                                                                                                  от «13» ноября 2019 год № 670

План
мероприятий по проведению Дня Героев Отечества
в Ягоднинском городском округе в период с 2 декабря по 9декабря 2019 года

	№
	Дата проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	I
	Образовательные учреждения

	1
	02.12-06.12 2019г.
	Проведение уроков мужества «Героями не рождаются», «В жизни всегда есть место подвигу»
	Общеобразовательные организации
	Мармус И.В.

	2
	02.12-06.12 2019 г.
	Конкурс сочинений, эссе на темы «Нет в России семьи такой, где б не памятен был свой герой.», «Наш герой»
	Общеобразовательные организации
	Мармус И.В.

	3
	02.12.-06.12 2019г.
	Конкурс рисунков «Подвигу жить в веках!»
	Общеобразовательные организации
	Мармус И.В.

	4
	02.12 -06.12 2019г.
	Проведение тематических часов, посвященных героям Отечества с показом отрывков из фильмов о героях
	Общеобразовательные организации
	Мармус И.В.

	5
	02.12-06.12 2019 г.
	Интеллектуальная игра «История Отечества: события, люди»
	Общеобразовательные организации
	Мармус И.В.

	6
	02.12.-06.12 2019г.
	Спортивное мероприятие «Сильные, смелые, ловкие…»
	ДОУ
	Мармус И.В.

	7
	02.12-06.12  2019г.
	Просмотр мультимедийной презентации «Герои Отечества»
	ДОУ
	Мармус И.В.

	8
	02.12 -06.12  2019 г.
	Беседа об истории праздника «День Героев Отечества»
	ДОУ
	Мармус И.В.

	9
	02.12.-06.12.2019
	Развлечение с использованием мультипликационных фильмов «От героев былых времен»
	ДОУ
	Мармус И.В.

	10
	02.12.-06.12  2019 г.
	Выставка рисунков и поделок ко Дню Героев Отечества
	ДОУ
	Мармус И.В.

	II
	Учреждения культуры

	11
	03.12.2019г.
	Час памяти - «Вошедший в память – неизвестным»
	Библиотека п.Оротукан
	Сафронова О.В.

	12
	03-09.12 2019 г.
	Выставка рисунков-
«Образы героев Отечества»
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	13
	03.12.2019г.
	Час истории: «Вспомним имена».
	МБУ «ЦК п.Синегорье»
	Князев С.Б.

	14
	04.12.2019г.
	Тематическая беседа – «Герои России. Кто они?»
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Проскокова В.Р.

	15
	04.12.2019г.

	Вечер памяти - «Имя твоё неизвестно, подвиг твой бессмертен»
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	16
	04.12. 2019

	Книжная выставка «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	17
	06.12. 2019

	Урок мужества для молодежи  с участием ветерана локальных войск
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Проскокова В.Р.

	18
	06 – 09.12. 2019г.
	Книжная выставка - «Мы славим Вас, сыны России!»
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	19
	06.12.2019г.
	Урок памяти и мужества «Гордимся славою Героев»
	МБУ «ЦК п.Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	20
	6.12. 2019г.
	Мастер класс по оригами «Журавлики»
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	21
	07.12.2019г.
	Познавательная викторина- «Герои Отечества»
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	22
	07.12.2019г.
	Программа «Героями ты славишься, Россия!»
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	23
	08.12.2019г.
	«Мы помним! Мы гордимся!» - выставка - просмотр
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	Ш
	Другие учреждения, ведомства и организации

	24
	06.12.2019г.
	Публикация материалов в тематической рубрике «Герои нашего времени»
	Газета «Северная правда» № 49
	Анисимова Н. Е.